
 1 

 
 
 
V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 

je dokument zveřejněn v upravené podobě. 
 
 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 

 
 
 

U S N E S E N Í  
 

z  91. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 25. 8. 2014 
 
 

čís. 1274/91 – 1290/91 
 
 

 
 
 
 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                                Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                                  místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1274/91 
  
 s c h v á l i l a  

 
program 91. schůze rady. 

 
xxx 

 
 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1275/91 
  
 s o u h l a s í   

 
s kontrolou plnění usnesení č.: 797/52, 1112/77 (související č. 1267/90), 1217/87, 1254/90, 
1255/90 a 1257/90. 

 
xxx 

 
 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1276/91 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost paní xxxxxxxxxxxxxxxx, 724 00 Ostrava-Proskovice o povolení vypouštění 
splaškových vod z rodinného domu na ulici Buková 5/374, pozemek par. č. 300/4 – zastavěná 
plocha a nádvoří, do jednotné kanalizace na ulici Buková, ve vlastnictví městského obvodu 
Proskovice, umístěné na pozemcích par. č. 293/2, 266, 269, 273, 275 a 277, vše v k.ú. 
Proskovice, obec Ostrava 

  
2) r o z h od l a  

 
na základě nabytí právní moci Rozhodnutí č. 614/14/VH o nepovolení nakládání s vodami a o 
povolení změny v užívání stavby vodního díla, vydaného Magistrátem města Ostravy, 
odborem ochrany životního prostředí, obrátit se na právního zástupce městského obvodu o 
stanovisko, do jaké míry dosud neuzavřená smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrských sítí k části pozemku par. č. 267/2, může ovlivnit rozhodnutí rady o vydání 
souhlasu s vypouštěním splaškových vod z rodinného domu na ulici Buková 5/374, pozemek 
par. č. 300/4 – zastavěná plocha a nádvoří, stavebník. 

 
xxx 

 
 
 
 
 
 



 3 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1277/91 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh na převod majetku městského obvodu – jednotná kanalizace na ulici Buková do 
vlastnictví Statutárního města Ostravy 

  
2) d o p o r u č i la  

 
zastupitelstvu rozhodnout o převodu jednotné kanalizace z majetku městského obvodu do 
majetku Statutárního města Ostravy. Jedná se o jednotnou kanalizaci z betonových trub DN 
300 v celkové délce 98,86 m na ulici Buková v hodnotě 12.005,20 Kč 

  
3) u k l á d á  

 
starostce městského obvodu předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu k projednání. 
Termín: 10. 9. 2014 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová. 

 
xxx 

 
 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1278/91 
  
1) p r o j e d n a l a 

 
nabídku firmy TOPDOORS CZ Ostrava na provedení díla „Výměna dveří na Úřadě městského 
obvodu Proskovice“  

  
2) r o z h o d l a  

 
o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu na provedení díla „Výměna dveří na Úřadě 
městského obvodu Proskovice“ firmě TOPDOORS CZ Ostrava, IČ 25851969 a o uzavření 
smlouvy na provedení díla „Výměna dveří na Úřadě městského obvodu Proskovice“ s firmou 
TOPDOORS CZ Ostrava, IČ 25851969 Cementová 183, 720 00 Ostrava-Hrabová, za nejvýše 
přípustnou cenu 72.000,- Kč vč. DPH. 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu smlouvy o dílo s druhou smluvní stranou. 

 
xxx 

 
 
 
 
 



 4 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1279/91 
  
1) r o z h o d l a 

 
o záměru rady pronajmout nemovitý majetek svěřený městskému obvodu: nebytové prostory 
v domě s malometrážními byty na pozemku par. č. 194/3, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava (ul. 
Na Smyčce 317/5),  v přízemí o celkové výměře 69,66 m2 dle zákresu ve snímku, který je 
přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  
2) u k l á d á 

 
referentce pro majetkové a stavební záležitosti zabezpečit veškeré potřebné úkony tohoto 
vyhlášeného záměru. 

xxx 
 
 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1280/91 
  
1) r o z h o d l a 

 
na základě uvolněného parkovacího místa č. 9 za domem s malometrážními byty, o vyhlášení 
záměru pronajmout nemovitý majetek svěřený městskému obvodu -  jedno parkovací stání č. 
9 na pozemku par. č. 194/4 o výměře 5,60 x 2,65 m, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. 
ú. Proskovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) u k l á d á 

 
referentce pro majetkové a stavební záležitosti zabezpečit veškeré potřebné úkony tohoto 
vyhlášeného záměru. 

 
xxx    

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1281/91 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
zprávu o hospodaření městského obvodu Proskovice za I. pololetí 2014  

  
2) d o p o r u č i la  

 
zastupitelstvu schválit zprávu o hospodaření městského obvodu Proskovice za I. pololetí 
sestavenou k datu 30. 6. 2014. 

  



 5 

3) u k l á d á  
 
starostce městského obvodu předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu k projednání. 
Termín: 10. 9. 2014 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová. 

 
xxx    

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1282/91 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh Dodatku č. 10 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská 
škola Ostrava – Proskovice, Staroveská 62  

  
2) d o p o r u č i la  

 
zastupitelstvu schválit Dodatek č. 10 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní 
škola a Mateřská škola Ostrava – Proskovice, Staroveská 62 

  
3) u k l á d á  

 
starostce městského obvodu předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu k projednání. 
Termín: 10. 9. 2014 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1283/91 
  
 s c h v á l i l a  

 
rozpočtové opatření č. 11/2014, kterým se: 

1) z v y š u j í         
 nedaňové příjmy   
 na par. 3713 - Změny v technologii vytápění   
 pol. 2111 - příjmy z poskytování služeb a výrobků o 6 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í       
 běžné výdaje     
 na par. 3713 - Změny v technologii vytápění    
 pol. 5169 - nákup služeb o 3 tis. Kč 
 na par. 6112 - Zastupitelstva obcí   
 pol. 5136 - knihy, uč.pomůcky a tisk o  1 tis. Kč 
 na par. 3632 - Pohřebnictví   
 pol. 5169 - nákup služeb o 2 tis. Kč 



 6 

     6 tis. Kč 
2) s n i ž u j í         
 běžné výdaje   
 na par. 3314 - Činnosti knihovnické   
 pol. 5222 - neinvestiční transfery spolkům  o 3 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í       
 běžné výdaje     
 na par. 3314 - Činnosti knihovnické   
 pol. 5339 - neinvestiční transf.cizím přísp.organizacím o 3 tis. Kč 
       
3) z v y š u j í         
 kapitálové příjmy   
 na par. 3639 - Komunální služby a úz.rozvoj   
 pol. 3111 - příjmy z prodeje pozemků o 17 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í       
 běžné výdaje     
 na par. 2212 - Silnice   
 pol. 5171 - opravy a udržování o 17 tis. Kč 
       
4) s n i ž u j í         
 běžné výdaje   
 na par. 2219 - Ostatní zál. pozemních komunikací-cyklostezka   
 pol. 5169 - nákup služeb o 1 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í       
 běžné výdaje     
 na par. 2219 - Ostatní zál. pozemních komunikací-cyklostezka   
 pol. 5139 - nákup materiálu o 1 tis. Kč 
       
5) z v y š u j í         
 nedaňové příjmy   
 na par. 3612 - Bytové hospodářství ORJ 1   
 pol. 2322 - přijaté pojistné náhrady o 25 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í       
 běžné výdaje     
 na par. 3612  - Bytové hospodářství ORJ 1   
 pol. 5171 - opravy a udržování o 25 tis. Kč 
       
6) s n i ž u j í         
 kapitálové výdaje   
 na par. 3412 - Sportovní zařízení v majetku obce   
 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby o 230 tis. Kč 
 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby o  33 tis. Kč 
 a     263 tis. Kč 

 z v y š u j í       
 kapitálové výdaje   
 na par. 2223 - Bezpečnost silničního provozu   
 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby o 230 tis. Kč 
 na par. 2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací(cyklo)   



 7 

 pol. 6130 - Pozemky o 33 tis. Kč 
      263 tis. Kč 

7) s n i ž u j í         
 běžné výdaje   
 na par. 6171 - Činnost místní správy   
 pol. 5179 - ostatní nákupy j.n. o 49 tis. Kč 
 pol. 5031 - pov.pojistné na soc.zab. a přísp.na stát.pol.zam. o 7 tis. Kč 
 a     56 tis. Kč 

 z v y š u j í       
 běžné výdaje     
 na par. 6171 - Činnost místní správy   
 pol. 5171 - opravy a udržování o 44 tis. Kč 
 pol. 5138 - nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) o 5 tis. Kč 
 pol. 5424 - náhrady mezd v době nemoci o 7 tis. Kč 
      56 tis. Kč 

8) s n i ž u j í         
 běžné výdaje   
 na par. 3632 - Pohřebnictví   
 pol. 5031 - pov.pojistné na soc.zab. a přísp. na st.pol.zaměstnan. o 1 tis. Kč 
 pol. 5032 - pov.pojistné na veřejné zdrav.pojištění  1 tis. Kč 
      2 tis. Kč 

 a      
 z v y š u j í       
 běžné výdaje     
 na par. 3632 - Pohřebnictví   
 pol. 5038 - pov.pojistné na úrazové pojištění o 1 tis. Kč 
 pol. 5151 - studená voda o 1 tis. Kč 
      2 tis. Kč 

9) z v y š u j í         
 nedaňové příjmy   
 na par. 3613 - Nebytové hospodářství   
 pol. 2131 - příjmy z pronájmů pozemků o 7 tis. Kč 
 a      
 s n i ž u j í       
 nedaňové příjmy   
 na par. 6310 - Obecné příjmy a výdaje z finančních operací   
 pol. 2141 - příjmy z úroků o 7 tis. Kč 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1284/91 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh ceny nově pořízených pohlednic Proskovic  

  
2) s t a n o v i l a  

 
s účinností od 26. 8. 2014 cenu 1 kusu pohlednice Proskovic ve výši 6,- Kč vč. DPH a dále 
stanovila cenu jednoho kusu pohlednice při nákupu nad 20 kusů pohlednic ve výši 5,- Kč vč. 
DPH. 



 8 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1285/91 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost ředitelky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice o vydání souhlasu 
s provedení oprav a poskytnutí finančního příspěvku ve výši 61 tis. Kč. Jedná se o provedení 
opravy krytiny a oplechování stříšky nad vchodem do šatny 1. třídy mateřské školy na ulici 
Buková a malování celé budovy základní školy 

  
2) r o z h o d l a  

 
vydat souhlas s provedením a financováním těchto oprav. Případné výdaje nad rozpočtovanou 
výši 61 tis. Kč budou hrazeny z rezervního fondu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1286/91 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost ředitelky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ o udělení souhlasu se zapojením 
příspěvkové organizace ZŠ a MŠ jako partnera v rámci výzvy Individuálních projektů 
ostatních, z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

  
2) s o u h l a s í  

 
se zapojením příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice jako partnera v rámci 
výzvy Individuálních projektů ostatních, z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, prioritní osy 1 – Počáteční vzdělávání, Oblast podpory 1.3 – Další 
vzdělávání pedagogických pracovníků škol a školských zařízení, číslo výzvy 51. -  „Tablety do 
škol pro pedagogické pracovníky“. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1287/91 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh na zřízení dalších dvou parkovacích míst za domem s malometrážními byty, a dále 
požadavky na zřízení zpomalovacích pruhů na ulicích Buková, Na Pastvinách a V Úvoze 

  
2) r o z h o d l a  

 
oslovit Ing. Vengláře Martina, oddělení dopravního inženýrství Ostravských komunikací a.s. o 
posouzení možnosti zřízení zpomalovacích pruhů na předmětných komunikacích. 

 



 9 

xxx 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1288/91 
  
 v z a l a    n a    v ě d o m í   

 
informaci o akci Ostravský chachar 2014 – bike maraton, který se uskuteční 30. 8. 2014. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1289/91 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
dopis Magistrátu, odboru ochrany životního prostředí týkající se návrhu na změnu obecně 
závazné vyhlášky č. 12/2005, kterou se stanoví pravidla pro volný pohyb psů na veřejném 
prostranství. 

  
2) n e m á  

 
k předmětné vyhlášce žádné požadavky na doplnění. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1290/91 
  
 s o u h l a s í  

 
s návrhem programu 22. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice, které se bude 
konat dne 10. září 2014: 

1. Zahájení, určení ověřovatelů 
2. Zpráva ověřovatelů 
3. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva 
4. Zpráva o hospodaření MOb Proskovice za 1. pololetí 2014 
5. Návrh Dodatku č. 10 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 
6. Návrh na převod majetku MOb Proskovice – jednotná kanalizace na ulici Buková 
7. Návrh na prodej pozemku par. č. 261/8 ostatní plocha, ostatní komunikace – kupující 

Ondřej Sekera 
8. Návrh na zřízení věcného břemene služebnosti inženýrských sítí a uzavření smlouvy – 

stavebníci manželé Slaní 
9. Různé. 

 
xxx 

 
 
 
 


